
 

 

UCHWAŁA NR XVI/2373/2016 

z dnia 26 lipca 2016 r. 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W RZESZOWIE 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie po zbadaniu uchwały Nr XVI.105.2016 Rady 

Gminy w Jarocinie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie terminów i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi – działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561), oraz art. 91 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446), 

stwierdza nieważność § 2 ust. 3 uchwały Nr XVI.105.2016 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 czerwca 

2016 r. w sprawie terminów i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z powodu 

braku określenia terminu opłat za miesięczny i pełny okres rozliczeniowy tj. istotnego naruszenia art. 6l 

ust. 1   ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 250) 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 8 lipca 2016 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie wpłynęła uchwała 

Nr XVI.105.2016 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie terminów i trybu uiszczania 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W powyższej uchwale Rada Gminy w Jarocinie: 

W § 1 zawarła postanowienie, że właściciele nieruchomości, położonych na terenie gminy Jarocin, 

na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są uiszczania rzecz Gminy Jarocin, bez wezwania, opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi co kwartał w następujących terminach: 

1) do 15 marca za okres od 1 stycznia do 31 marca 

2) do 15 maja za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 

3) do 15 września za okres od 1 lipca do 30 września 

4) do 15 listopada za okres od 1 października do 31 grudnia roku podatkowego 

W § 2 ustaliła tryb wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto w ust.2 rada 

uchwaliła, że istnieje możliwość uiszczenia opłaty z góry za pełny okres rozliczeniowy, maksymalnie 1 roku 

a w ust.3, że istnieje możliwość uiszczania opłaty w okresach comiesięcznych. 

§ 3. określa,  że wysokość stawek reguluje odrębna uchwała. 

§ 4. zawiera postanowienie o zarządzeniu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso w odrębnej uchwale. 

Zgodnie z zapisem § 6 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jarocin, § 5 stanowi o utracie 

mocy uchwały NrXXIII.162.2013 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 26 marca 2013 roku w sprawie terminów 

i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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§ 7. stanowi, że uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, badając przedmiotową uchwałę w trybie 

nadzoru, wszczęło postępowanie nadzorcze, z powodu istotnego naruszenia art. 6l ust. 1 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, uchwałą Nr XV/2124/2016 z dnia 12 lipca 2016 r. 

W wyznaczonym terminie Rada Gminy w Jarocinie nie usunęła nieprawidłowości w uchwale  w części dot. 

ustalenia terminów uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku uiszczania opłat 

z góry za pełny okres rozliczeniowy i opłat w okresach comiesięcznych. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie zważyło, co następuje: 

Stosownie do postanowień wynikających z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych 

w odrębnych ustawach. W świetle  art. 40 ust. 1   cytowanej ustawy na podstawie upoważnień ustawowych 

gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego na obszarze gminy. 

Zgodnie z art. 6l ust. 1  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określi, biorąc pod 

uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu 

czy z góry. 

Rada Gminy w Jarocinie ustalając w § 2 ust.3, że istnieje możliwość uiszczenia opłaty w okresach 

comiesięcznych nie określiła terminu uiszczenia tej opłaty. 

Mając powyższe na uwadze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie stwierdza, 

że postanowienie § 2 ust. 3 uchwały Nr XVI.105.2016 Rady Gminy w Jarocinie z dnia 30 czerwca  2016 r. 

w sprawie terminów i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostaje 

w sprzeczności z art.6l ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

W świetle powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie uchwaliło, 

jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Rzeszowie za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w terminie 30 dni 

od doręczenia uchwały. 

  

PREZES 

 

dr Zbigniew K. Wójcik 
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